2021年３月24日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目 22番７号

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 CEO  森久保 哲司

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ 先 経営管理室 広報課長 松 田  隼 人

TEL. 03-5753-3130

通期連結業績予想及び期末配当予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年２月10日に公表いたしました2021年３月期通期連結業績予想及

び１株当たり期末配当予想を上方修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 公 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

32,000

百万円

1,380

百万円

1,430

百万円

170

円 銭

7.79

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 32,450 1,550 1,600 400 18.33

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 450 170 170 230

増  減  率 （  ％  ） 1.4 12.3 11.9 135.3

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
35,348 835 712 △3,485 △160.01

２．期末配当予想の修正

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想  ０円 00銭 ０円 00銭

今 回 修 正 予 想  ２円 00銭 ２円 00銭

当 期 実 績 ０円 00銭

前 期 実 績 ０円 00銭 ２円 00銭 ２円 00銭

３．通期連結業績予想及び期末配当予想上方修正の理由

通期連結業績予想につきましては、日本事業において医療関連等での集中的な受注もあり、前回公表

から更に回復傾向にあることから、売上高の予想を前回公表から引き上げました。

また、利益面でも、回復傾向にある受注に加えて、今般、2018年２月９日「厚生年金基金の解散に伴

う特別損失の計上に関するお知らせ」と共に計上していた「厚生年金基金解散損失引当金」の見積りに

変更が生じ、差額を損失引当金戻入益として特別利益に計上することから、上方修正をいたしました。

なお、期末配当に関しましては、前回予想では無配とさせていただいておりましたが、上記の業績改

善により配当原資の確保に目途が立ったため、１株当たり２円へと修正させていただきます。これによ

り、米中貿易摩擦の長期化や COVID-19の拡大等による減収減益が続く中でも配当を継続出来る見通しと

なりました。今後とも、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして取組んでまいります。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上